
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 6 июня 2025 г.                                                                                           № 1768 

Архангельск 

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения 

на осуществление земляных работ» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года           

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации администрация 

муниципального образования п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ», 

утвержденный постановлением администрации Приморского муниципального 

округа Архангельской области от 12 января 2024 года № 24 следующие 

изменения: 

 1) пункт 20 дополнить подпунктом 9 следующего содержания: 

 «9) Согласование проведения земляных работ, полученное 

у собственников (владельцев, пользователей) инженерных коммуникаций, 

линейных объектов»; 

2) абзац первый пункта 20 изложить в следующей редакции: 

«20. Для получения результата муниципальной услуги - разрешения на 

осуществление земляных работ - заявитель представляет в уполномоченный 

орган местной администрации следующие документы:»; 

3) абзац первый пункта 20.1 изложить в следующей редакции: 

«20.1. Для получения результата муниципальной услуги – продление 

разрешения на осуществление земляных работ - заявитель представляет 

в уполномоченный орган местной администрации следующие документы:». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования              К.А. Поляшов 


